
Základní škola a mateřská škola 
Úžice, příspěvková organizace 

 

 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy ve 
školním roce 2023 – 2024 



2 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
ve školním roce 2023- 2024   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah : 1. Základní údaje o škole,  
  2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
                        ve školském rejstříku 
  3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
  4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 
                         školy, údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání 
  5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených  
                        vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 
                    6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího   
                         programu                                                  
  7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
  8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
  9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
  10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
  11. Základní údaje o hospodaření školy 

       12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
                          programů 

   13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
                           celoživotního učení 

        14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
                         financovaných z cizích zdrojů 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úžice 29. 08. 2024                                                               Mgr. Martina Černá 
                                                                                                    ředitelka školy 
 



3 
 

1. Základní údaje o škole 
 
                                                              
 
 

Název školy 

 

Základní škola a mateřská škola Úžice, příspěvková 
organizace  

Adresa školy 
 

Kralupská 48, 277 45 Úžice 

Právní forma 
 

příspěvková organizace 

IČO školy 
 

71003517 

IZO školy   (součásti)        Základní škola    :   108029654 
       Mateřská škola   :   107513790 
       Školní družina    :   113500378 
       Školní jídelna     :   113500696 
 

Redizo 
 

600047768 

Telefonní číslo 
 

+420 773 114 772 

E-mail skolauzice@seznam.cz         

Adresa internetové stránky 
 

www.skola.uzice.cz 
 

Název, adresa zřizovatele Obecní úřad Úžice, Nádražní 200, 277 45 Úžice 
Statutární zástupce : David Hrdlička 
IČO : 00 237 256 
 

IZO ředitelství 108029654 

Zařazení do sítě škol 
 

1.1.2003 

Stupeň vzdělání 
 

základní 

Titul, jméno a příjmení ředitele Mgr. Martina Černá 
 
 

Školská rada 1 zástupce zřizovatele 
1 zástupce školy 
1 zástupce nezletilých žáků 

 
 
Činnost školy je vymezena §8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon). 
 
Financování školy se řídí §8 odst.2 a §14 odst.4 zákona 564/1990 Sb., o státní správě a 
samosprávě ve školství. 
 
 
 

http://www.skola.uzice.cz/


4 
 

Základní škola a mateřská škola Úžice, příspěvková organizace, je malotřídní školou pro 80 
žáků. Škola používala 4 učebny, ve kterých se vyučovali žáci 1. – 5. ročníku. 1. – 4. ročník 
byl vyučován v samostatné učebně, žáci 3. a 5. ročníku byli vyučováni v jedné třídě.  
Škola disponuje notebooky a tablety pro žáky a pedagogy. V každé učebně je nainstalována 
tiskárna a interaktivní tabule. Ve dvou učebnách jsou TV monitory. 
Počítače i tablety jsou hojně využívány ve výuce téměř všech předmětů.  
Pro výuku tělesné výchovy využíváme budovy a hřiště místní sokolovny. V prostoru zahrady 
je vybudováno hřiště s umělým povrchem, které velice často využíváme, nejen při hodinách 
tělesné výuky, ale i o přestávkách. Také je využíván dřevěný altán s lavicemi a stoly.  
 
Školní družina se významnou měrou podílí na výchově a vzdělávání žáků naší školy. Ve 
dvou odděleních je kapacita školní družiny 60 žáků. Školní družina je otevřena denně od 6.30 
do 8.00 hod. a od 11.40 do 16.30 hodin. Vhodně doplňuje dopolední výukový program, nabízí 
žákům rozličné odpočinkové a výchovně vzdělávací činnosti spojené s výtvarnou, hudební a 
tělesnou výchovou. Využívání školní družiny bylo zpoplatněno částkou 250,- Kč na jedno 
pololetí. 
 
Školní kuchyně s výdejnou – vaříme pro žáky a zaměstnance naší školy, dále pro žáky MŠ a 
cizí strávníky. Celkem se jedná asi o 120 obědů denně. 
 
 

2. Přehled oborů vzdělání 
 

79-01-C/01 Základní škola 
 - studium denní 
 - délka studia: 9 r. 0 měs. 

 

 
Vyučování probíhalo ve všech třídách podle Školního vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání ZŠ Úžice 1. 9. 2022.  
Velkou péči věnujeme žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Organizace vyučování je uskutečňována dle učebnic a metodických příruček schválených 
MŠMT ČR. 
 
 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Ve škole pracovalo (s různou výší pracovních úvazků) celkem 11 zaměstnanců. 
 

pedagog. pracovníci kvalifikovaní nekvalifikovaní 

I. stupeň ZŠ (učitelé) 
úvazek celkem 4,721 
 
asistent pedagoga  
úvazek celkem 1,8875 
 
ukrajinský asistent 

1 
úvazek 1,0 

 
2 

úvazek 1,8875 
 
1 

úvazek 0,5 
 

7 
úvazek 3,721 

 
-- 
 
 
 

-- 

ŠD (vychovatelky) 
úvazek celkem 2,0531 

2 
úvazek 0,7213 

 

4 
úvazek 1,3318 

 

 



5 
 

 

nepedagog. pracovníci 

ZŠ (školník, uklízečka) 
úvazek celkem 1,0  
 
administrativní prac. 
úvazek  0,2 
 
správce IT 
úvazek 0,2 
 

1 
 
 
1 
 
 
1 

ŠJ (vedoucí ŠJ, kuchařka, pracovník 
obchodního provozu) 
úvazek celkem 3,5  

3 

 
Z 9 pedagogických pracovníků zde pracovalo 7 žen a 2 muži.  Ve škole pracují učitelé, kteří 
vykonávají specializované funkce: metodik školní prevence a výchovný poradce. Výchovný 
poradce absolvoval specializační studium. 
 
Z celkového počtu zaměstnanců ve škole je 6 nepedagogických pracovníků. 
 
 
 

 
4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy 
 
Pro školní rok 2024/2025 se dostavilo k zápisu 18 dětí. 
Do 1. tříd bylo přijato 11 žáků, 2 žáci byli převedeni do jiné školy. O odklad povinné školní 
docházky zažádalo 5 zákonných zástupců dětí. Z důvodu nenaplněné kapacity školy na školní 
rok 2024/2025 byli přijati i žáci, kteří nemají trvalý pobyt v obci Užice, Kopeč a Netřeba. 
Z pátého ročníku odchází 7 žáků do základních škol v okolí.  
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
    
Hodnocení výsledků vzdělávání žáků a klasifikace byly prováděny podle Zákona č. 561/2004 
Sb. (školský zákon), Vyhlášky o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 
povinné školní docházky č. 48/2005 Sb. ze dne 18. ledna 2005 a Pravidel pro hodnocení 
vzdělávání žáků (klasifikační řád) ZŠ. 
 

 počet žáků 
k 30.6. 

prospělo 
s vyz. 

prospělo neprospělo nehodnocen 

1. ročník  20 19 0 1 0 

2. ročník 18 16 2 0 0 

3. ročník  14 13 1 0 0 

4. ročník 17 11 6 0 0 

5. ročník 7 5 2 0 0 

celkem: 76 64 11 1 0 

 
 



6 
 

Doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání žáka se speciálními 
vzdělávacími potřebami ve škole: 
Stav k 30. 6. 2024 
 
 
 

zdravotní 

postižení 

3 vady řeči – 1 
tělesné postižení – 1 
více vad - 1 

 

odlišné 

kulturní 

podmínky 

1  

upravené 

výstupy 

1  

celkem 5 žáků  

 

 
 
 
Žáci s podpůrnými opatřeními rozdělení dle stupňů podpůrných opatření – PO: 
Stav k 30. 6. 2024 
 

stupeň podpůrných opatření počet žáků 

PO 1  
 

0 

PO 2  
 

2 

PO 3 
 

2 

PO 4 
 

1 

PO 5 
 

0 

 
Podle individuálního vzdělávacího plánu se vzdělávali 2 žáci: 1 žák v 1. ročníku a 1 žák ve 4. 
ročníku. 1 žák plní povinné školní vzdělávání v cizině – individuální vzdělávání. 
Ve škole se vzdělávali i cizinci: 2 žáci z Vietnamu a 19 žáků z Ukrajiny. 

 
 
 
 
 
 
 



7 
 

6. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

 
Cíl Cíl byl splněn za využití následujícího: 

 

Umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat 
je pro celoživotní učení. 
 

- - propojit informace se skutečným 
životem 

- - prezentace vlastních výsledků 
- - práce v motivujícím prostředí 

Podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému 
uvažování a k řešení problémů. 

- netradiční metody a formy práce 
- mezipředmětové vztahy 
- rozvíjení schopnosti logického myšlení 

Vést žáky k všestranné, účinné a otevřené 
komunikaci, rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat 
a respektovat práci a úspěchy vlastní i druhých. 

- stanovení vlastní pravidel 
- práce v týmu, ve skupině 
- osobní odpovědnost za výsledky své 

práce 
Připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako 
svébytné, svobodné a zodpovědné osobnosti, 
uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti. 

- samostatné rozhodování 
- odpovědnost za své rozhodnutí, 

jednání, chování 
- dodržování stanovených pravidel 

Vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v 
chování a v prožívání životních situací; rozvíjet 
vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i 
k přírodě. 

- utváření ohleduplného a citlivého 
vztahu k lidem 

- poznávání a ochrana přírody 
- spolupráce s handicapovanými 

Učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a 
sociální zdraví a být za ně odpovědný. 

- hygienické a stravovací návyky 
- prevence šikany násilí 
- respektování individuálních zvláštností a 

potřeb 
Vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, 
jejich kulturám a duchovním hodnotám, učit je žít 
společně s ostatními lidmi. 

- integrace žáků vyžadujících zvláštní péči 
- rozvíjení schopnosti empatie 
- multikulturní výchova 
- ohleduplnost k slabším, 

handicapovaným 
Pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní 
schopnosti v souladu s reálnými možnostmi a 
uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a 
dovednostmi při rozhodování o vlastní životní a 
profesní orientaci k naplnění těchto cílů. 

- osvojování základních pracovních 
dovedností 

- kladné hodnocení 
- rozvíjení schopností v zájmových 

útvarech 
 

V rámci plnění cílů školního vzdělávacího programu: 
- vytváříme ovzduší vzájemné důvěry, tolerance a profesionality, které povede k týmové práci 

žáků, k vzájemné pomoci a spolupráci, sounáležitosti a vzájemnému respektu, 

- společně s žáky stanovujeme pravidla slušného chování a dbáme na jejich dodržování, 

- budujeme dobrou úroveň a pověst školy lepší prezentací výsledků naší práce,  

- propojujeme vzdělávací proces MŠ a ZŠ jednotnou koncepcí a vzájemnou spoluprací, 

- využíváme specifické výukové programy se zvláštním přihlédnutím k rozvoji základních 

žákovských dovedností  

- předcházíme negativnímu chování žáků, zejména realizací minimálního preventivního 

programu. 

 



8 
 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
V oblasti prevence se škola zaměřuje na společensky tolerované drogy, jako jsou cigarety a 
alkohol a dále na oblast šikany. 
O koordinaci preventivních aktivit na škole se stará metodik prevence sociálně patologických 
jevů. 
Snažila se o spolupráci s rodiči, kteří jsou informováni o preventivních aktivitách naší školy.  
Škola monitoruje žáky s problémovým chováním a prospěchem. Žáci se 
specifickými poruchami učení jsou integrováni ve svých třídách. U každého žáka se poruchy 
učení projevují různě. Učitelé se svým individuálním přístupem snaží umožnit dětem zažívat 
pocity úspěchu ve své práci.  
 
Škola se snažila dětem zajistit nabídku pro kvalitní trávení volného času, veškeré zájmové 
kroužky jsou dostupné všem žákům. Úzce spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Mělníku, ale také s odbornými pracovišti v Praze, s SPC Klíč a SPC Štíbrova. 
V neposlední řadě jsme ve velmi úzkém kontaktu s pracovníky Odboru sociálně právní 
ochrany dítěte, MěÚ v Kralupech nad Vltavou.   

 
 
 
        
 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Vzdělávání pedagogů ve škole v tomto roce neprobíhalo. 
 

 

 
                                                                                           

  9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Žáci měli možnost navštěvovat řadu zájmových kroužků realizovaných v rámci školní 
družiny -  např: 
 

- Sportovní hry 
- Keramika 
- Tvoření 

 
 
Kluby realizované v rámci OP JAK: 
 

- Klub logiky a deskových her (Zábavná logika) 
- Klub badatelů  

 
Opět jsme pokračovali v celoroční akci „Mléko do škol“ a jsme zapojeni v projektu „Ovoce 
do škol“. V rámci projektů žáci ochutnali ovoce, zeleninu a mléčné výrobky v rámci akce 
„ochutnávkových košů“. 
Žáci 1. a 2. třídy absolvovali plavecký výcvik v plaveckém bazénu v Kralupech nad Vltavou. 
Plavecký výcvik je součástí výuky tělesné výchovy. 



9 
 

V tomto školním roce škola pokračovala v programu „Recyklohraní“. Tento program 
vyhlásilo MŠMT společně se Středočeským krajem (sbíráme staré baterie, malé nefunkční 
elektrospotřebiče a během celého školního roku plníme různé úkoly a soutěže). Jsme zapojeni 
do projektu „Člověče, recykluj s námi“, ve kterém sbíráme hliníkové obaly. 
 Také jsme pořádali charitativní sbírky pro „Fond Sidus“. 
Žáci 2. až 5. ročníku se účastnili celostátní soutěže Matematický klokan, ve které se žákyně 3. 
třídy umístila na 1. místě v celostátním umístění. 
 
Organizace velkých přestávek – za příznivého počasí využíváme školní dvůr, školní hřiště a 
zahradu. 
 
Preventivní programy: 
- Dopravní výchova – dopravní hřiště Kralupy nad Vltavou 
 
Projektové dny: 

NÁZEV PROJEKTU STRUČNÁ ANOTACE 

Návštěva muzea - Okresní muzeum Brandýs nad 
Labem projekt k probírané látce ve vlastivědě 

Celoškolní adventní dílny příprava vánočního jarmarku 

Masopust tradice, tradiční průvod 

Den Země projekt s plněním úkolů 

Škola v přírodě - Vikingové 
pobyt v přírodě, spolupráce v týmu, plnění 
úkolů 

 

 

 

Divadelní  a hudební představení: 

Adonis - varieté představení 

Rozsvěcení vánočního stromku, jarmark zpívání u stromečku, prodej výrobku dětí 

Plazi a obojživelníci přednáška se živými exponáty 

Karneval karneval ve třídě 

Kytarový koncert koncert 

Lidi odvedle interaktivní výstava o handicapovaných 

Cecilka varieté 

Divadlo Heidi děvčátko z hor návštěva divadla 

Návštěva dopravního hřiště dopravní výchova 

Zahradní slavnost vystoupení žáků 

 

Ozdravné pobyty a školy v přírodě: 
 
 -Škola v přírodě – Bedřichov v Jizerských horách 



10 
 

Sběr : 

baterie, drobné elektrospotřebiče, cartridge 
hliníkové obaly 

 
 

10. Údaje o výsledcích inspekce 
 

V tomto školním roce proběhla kontrolní činnost České školní inspekce, viz Inspekční zpráva.  
 
 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
Rok 2023 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  K 31.12.2023 - PROVOZ            41 876,49                               -       

NÁKLADY       1 836 702,52             1 610 000,00     

SYNTETICKÝ ÚČET  SKUTEČNOST   ROZP. UPRAVENÝ  

501 - SPOTŘEBA MATERIÁLU          755 565,19                614 000,00     

502 - SPOTŘEBA ENERGIE          290 792,92                360 000,00     

511 - OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ          227 887,50                  55 000,00     

512 - CESTOVNÉ              2 256,00                    2 000,00     

518 - OSTATNÍ SLUŽBY          310 914,04                315 000,00     

521 - MZDOVÉ NÁKLADY            72 616,28                  45 000,00     

524 - ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ              2 313,00                               -       

527 - ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY              4 557,00                    3 000,00     

542 - JINÉ POKUTY A PENÁLE              2 000,00                               -       

549 - OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI            20 610,60                  15 000,00     

551 - ODPISY DLOUHODOBÉHO MAJETKU            76 008,00                  86 000,00     

558 - NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHOD. MAJETKU            71 176,99                115 000,00     

569 - OSTATNÍ FINANČNÍ NÁKLADY                     5,00                               -       

VÝNOSY       1 878 579,01             1 610 000,00     

602 - VÝNOSY Z PRODEJE SLUŽEB          890 849,70                610 000,00     

603 - VÝNOSY Z PRONÁJMU              3 675,00                               -       

609 - JINÝ VÝNOSY Z VLASTNÍCH VÝKONŮ -         25 966,70                               -       

648 - ČERPÁNÍ FONDŮ            10 000,00       

649 - OSTATNÍ VÝNOSY Z ČINNOSTI                     1,02                               -       

662 - ÚROKY                   19,99                               -       

672 - VÝNOSY VYBRANÝCH MÍSTNÍCH VL. INSTITUCÍ       1 000 000,00             1 000 000,00     

   

   

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  K 31.12.2023 - MZDY                        -        

NÁKLADY     11 643 494,00           11 663 097,00     

SYNTETICKÝ ÚČET  SKUTEČNOST   ROZP. UPRAVENÝ  

501 - SPOTŘEBA MATERIÁLU - ONIV            53 823,28                191 683,00     

518 - SLUŽBY - ONIV              3 070,00                               -       

521 - MZDOVÉ NÁKLADY       8 492 077,72             8 417 949,00     

524 - ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ       2 823 078,00             2 836 994,00     



11 
 

525 - JINÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ - ONIV            35 988,00                               -       

527 - ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY          169 219,00                167 471,00     

558 - NÁKLADY Z DROBNÉHO DLOUHOD. MAJ - ONIV            66 238,00                  49 000,00     

VÝNOSY     11 643 494,00           11 663 097,00     

672 - VÝNOSY VYBRANÝCH MÍSTNÍCH VL. INSTITUCÍ     11 643 494,00           11 663 097,00     

   

   
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  K 31.12.2023 - 
VEDLEJŠÍ ČINNOST              8 400,00      

NÁKLADY          419 909,12                200 000,00     

SYNTETICKÝ ÚČET  SKUTEČNOST   ROZP. UPRAVENÝ  

501 - SPOTŘEBA MATERIÁLU - ONIV          191 260,12                  90 000,00     

502 - SPOTŘEBA ENERGIE            30 492,00                  20 000,00     

521 - MZDOVÉ NÁKLADY          145 917,00                  90 000,00     

524 - ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ            49 321,00                               -       

527 - ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY              2 919,00                               -       

VÝNOSY          428 309,12                               -       

602 - VÝNOSY Z PRODEJE SLUŽEB          419 909,12                200 000,00     

603 - VÝNOSY Z PRONÁJMU              8 400,00                               -       

   
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK K 31.12.2023 ZA 
ORGANIZACI            50 276,49      

 
 

 
 

   

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
Škola ve školním roce 2023-24 nebyla zapojena do mezinárodních programů. 

 
 

13. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 
              Škola neorganizuje programy dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 
 
 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
 Projekt EU peníze školám JAK 

PROJEKT MŠ, ZŠ a ŠD Úžice 002 byl spolufinancován Evropskou unií. Cílem projektu je 
vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ, ZŠ a ŠD, inovativní vzdělávání dětí, žáků a 



12 
 

účastníků zájmového vzdělávání v MŠ, ZŠ a ŠD, odborně zaměřená tematická a komunitní 
setkávání v MŠ a ZŠ a spolupráce pracovníků ve vzdělávání ŠD. 

 
 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

 
V naší škole není zřízena odborová organizace. Při plnění úkolů ve vzdělávání 
spolupracujeme s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Mělníku, se specializovanými 
pracovišti v Praze, s Odborem sociálně právní ochrany dítěte MěÚ v Kralupech nad Vltavou a 
s institucemi, které mají akreditaci MŠMT. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva byla projednána a schválena Školskou radou dne 25. 9. 2024.            
 



13 
 

 

 


